
АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
Комитет цифрового развития и связи Курской области

П Р И К А З

От 30.12.2021 № 434 
г. Курск

Об утверждении базовых нормативов затрат, отраслевого 
корректирующего коэффициента, территориальных корректирующих 
коэффициентов и коэффициентов выравнивания к нормативам затрат 
на оказание государственных услуг в сфере обеспечения предоставления 

государственных (муниципальных) услуг в автономном учреждении 
Курской области «Многофункциональный центр по предоставлению 

государственных и муниципальных услуг», а также нормативных затрат 
на выполнение государственной работы на 2022 год и на плановый

период 2023 и 2024 годов

В соответствии с постановлением Администрации Курской области от 
01.10.2015 № 652-па «О порядке формирования государственного задания на 
оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении областных 
государственных учреждений и финансового обеспечения выполнения 
государственного задания», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые базовые нормативы затрат на оказание 
государственных услут в сфере обеспечения предоставления государственных 
(муниципальных) услуг в автономном учреждении Курской области 
«Многофункциональный центр по предоставлению государственных и 
муниципальных услуг» (Приложение № 1).

2. Базовые нормативы затрат на оказание государственных услуг в сфере 
обеспечения предоставления государственных (муниципальных) услуг в 
автономном учреждении Курской области «Многофункциональный центр по 
предоставлению государственных и муниципальных услуг» применить при 
расчете объема субсидий на финансовое обеспечение выполнения 
государственного задания на 2022 год и на плановый период 2023 и 
2024 годов.

3. Утвердить прилагаемые территориальные и отраслевой
коэффициенты к базовым нормативам затрат на оказание государственных 
услуг в сфере обеспечения предоставления государственных
(муниципальных) услуг в автономном учреждении Курской области



2

«Многофункциональный центр по предоставлению государственных и 
муниципальных услуг» (Приложение № 2).

4. В целях доведения объема финансового обеспечения выполнения 
государственного задания до уровня финансового обеспечения в пределах 
бюджетных ассигнований, предусмотренных на предоставление субсидий на 
финансовое обеспечение выполнения государственного задания 2021 год и на 
плановый период 2022 и 2023 годов, утвердить прилагаемые коэффициенты 
выравнивания к нормативам затрат на оказание государственных услуг в 
сфере обеспечения предоставления государственных (муниципальных) услуг 
в автономном учреждении Курской области «Многофункциональный центр по 
предоставлению государственных и муниципальных услут» 
(Приложение № 3).

5. Утвердить прилагаемые нормативные затраты на выполнение 
государственной работы (Приложение № 4).

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания и действует на 
правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

И.о. председателя комитета В.Н. Зимовцев



Приложение №1 
к приказу комитета 

цифрового развития и связи 
Курской области 

от 30 декабря № 434

1. Базовый норматив затрат на оказание государственной услуги 
«Организация предоставления государственных и муниципальных услуг 

в многофункциональных центрах предоставления государственных и 
муниципальных услуг» в автономном учреждении Курской области 

«Многофункциональный центр по предоставлению государственных и
муниципальных услуг» *

(руб.)
Базовы й норматив затрат -  всего 631,78
в том числе:

1. Базовы й норматив затрат, непосредственно связанны х с оказанием  
государственной услуги, в том  числе:

1.1.
(ОТ1)

Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда 
работников, непосредственно связанных с оказанием i-ой 
государственной услуги

387,43

1.2. 
(М3 и 

ОЦДИ)

Затраты на приобретение материальных запасов и особо ценного 
движимого имущества, потребляемых (используемых) в процессе 
оказания i-ой государственной услуги с учетом срока полезного 
использования

16,27

1.3.
(ИНЗ)

Иные затраты, непосредственно связанные с оказанием i-ой 
государственной услуги

1,12

2. Базовы й норматив затрат на общ ехозяйственны е нужды, в том  
числе:

2.1.
(КУ)

Затраты на коммунальные услуги для i-ой государственной услуги 9,59

2.2.
(СНИ)

Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, 
необходимого для выполнения государственного задания (в том числе 
затраты на арендные платежи)

60,11

2.3.
(СОЦДИ)

Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества, 
необходимого для выполнения государственного задания (в том числе 
затраты на арендные платежи)

3,05

2.4.
(УС)

Затраты на приобретение услуг связи для i-ой государственной услуги 8,53

2.5
(ТУ)

Затраты на приобретение транспортных услуг для i-ой государственной 
услуги

1,83

2.6.
(ОТ2)

Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда 
работников, которые не принимают непосредственного участия в 
оказании i-ой государственной услуги

66,56

2.7.
(КД)

Затраты на курьерскую доставку при предоставлении в оказании i-ой 
государственной услуги

8,79

2.8.
(ПНЗ)

Затраты на прочие общехозяйственные нужды на оказание i-ой 
государственной услуги

68,50

* категория получателей услуги -  физические лица



2

2. Базовый норматив затрат на оказание государственной услуги 
«Организация предоставления государственных и муниципальных услуг 

в многофункциональных центрах предоставления государственных и 
муниципальных услуг» в автономном учреждении Курской области 

«Многофункциональный центр по предоставлению государственных и
муниципальных услуг» **

(руб.)
Базовы й норматив затрат -  всего 620,08
в том числе:

1. Базовы й норматив затрат, непосредственно связанны х с оказанием  
государственной услуги, в том числе:

1.1.
(ОТ1)

Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда 
работников, непосредственно связанных с оказанием i-ой 
государственной услуги

380,31

1.2. 
(М3 и 

ОЦДИ)

Затраты на приобретение материальных запасов и особо ценного 
движимого имущества, потребляемых (используемых) в процессе 
оказания i-ой государственной услуги с учетом срока полезного 
использования

15,86

1.3.
(ИНЗ)

Иные затраты, непосредственно связанные с оказанием i-ой 
государственной услуги

1,12

2. Базовы й норматив затрат на общ ехозяйственны е нужды, в том  
числе:

2.1.
(КУ)

Затраты на коммунальные услуги для i-ой государственной услуги 9,42

2.2.
(СНИ)

Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, 
необходимого для выполнения государственного задания (в том числе 
затраты на арендные платежи)

59,00

2.3.
(СОЦДИ)

Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества, 
необходимого для выполнения государственного задания (в том числе 
затраты на арендные платежи)

2,99

2.4.
(УС)

Затраты на приобретение услуг связи для i-ой государственной услуги 8,38

2.5
(ТУ)

Затраты на приобретение транспортных услуг для i-ой государственной 
услуги

1,79

2.6.
(ОТ2)

Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда 
работников, которые не принимают непосредственного участия в 
оказании i-ой государственной услуги

65,34

2.7.
(КД)

Затраты на курьерскую доставку при предоставлении в оказании i-ой 
государственной услуги

8,63

2.8.
(ПНЗ)

Затраты на прочие общехозяйственные нужды на оказание i-ой 
государственной услуги

67,24

** категория получателей услуги -  юридические лица, органы государственной власти, 
органы местного самоуправления



3

3. Базовый норматив затрат на оказание государственной услуги 
«Регистрация в федеральной государственной информационной системе 
«Единая система идентификации и аутентификации в инфраструктуре, 

обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие 
информационных систем, используемых для предоставления 

государственных и муниципальных услуг в электронной форме» на 
безвозмездной основе» в автономном учреждении Курской области 

«Многофункциональный центр по предоставлению государственных и
муниципальных услуг»

(руб.)
Базовы й норматив затрат -  всего 184,58
в том числе:

1. Базовы й норматив затрат, непосредственно связанны х с оказанием  
государственной услуги, в том числе:

1.1.
(ОТ1)

Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда 
работников, непосредственно связанных с оказанием i-ой 
государственной услуги

110,21

1.2. 
(М3 и 

ОЦДИ)

Затраты на приобретение материальных запасов и особо ценного 
движимого имущества, потребляемых (используемых) в процессе 
оказания i-ой государственной услуги с учетом срока полезного 
использования

9,80

1.3.
(ИНЗ)

Иные затраты, непосредственно связанные с оказанием i-ой 
государственной услуги

0,00

2. Базовы й норматив затрат на общ ехозяйственны е нужды , в том  
числе:

2.1.
(КУ)

Затраты на коммунальные услуги для i-ой государственной услуги 2,73

2.2.
(СНИ)

Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, 
необходимого для выполнения государственного задания (в том числе 
затраты на арендные платежи)

17,10

2.3.
(С ОЦДИ)

Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества, 
необходимого для выполнения государственного задания (в том числе 
затраты на арендные платежи)

0,87

2.4.
(УС)

Затраты на приобретение услуг связи для i-ой государственной услуги 2,43

2.5
(ТУ)

Затраты на приобретение транспортных услуг для i-ой государственной 
услуги

0,52

2.6.
(ОТ2)

Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда 
работников, которые не принимают непосредственного участия в 
оказании i-ой государственной услуги

18,93

2.7.
(КД)

Затраты на курьерскую доставку при предоставлении в оказании i-ой 
государственной услуги

2,50

2.8.
(ПНЗ)

Затраты на прочие общехозяйственные нужды на оказание i-ой 
государственной услуги

19,49



4

4. Базовый норматив затрат на оказание государственной услуги «Прием 
заявлений о включении в список избирателей, участников референдума 
по месту нахождения при проведении выборов Президента Российской 

Федерации, выборов в органы государственной власти субъекта 
Российской Федерации, референдума субъекта Российской Федерации в 
соответствии с порядком включения в список избирателей, участников 

референдума по месту нахождения, установленным Центральной 
избирательной комиссией Российской Федерации» в автономном 
учреждении Курской области «Многофункциональный центр по 

предоставлению государственных и муниципальных услуг»
(руб.)

Базовы й норматив затрат -  всего -

в том числе:
1 . Базовы й норматив затрат, непосредственно связанны х с оказанием  

государственной услуги, в том  числе:
1.1.

(ОТ1)
Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда 
работников, непосредственно связанных с оказанием i-ой 
государственной услуги

1.2. 
(М3 и 

ОЦЦИ)

Затраты на приобретение материальных запасов и особо ценного 
движимого имущества, потребляемых (используемых) в процессе 
оказания i-ой государственной услуги с учетом срока полезного 
использования

1.3.
(ИНЗ)

Иные затраты, непосредственно связанные с оказанием i-ой 
государственной услуги

-

2. Базовы й норматив затрат на общ ехозяйственны е нужды , в том  
числе:

2.1.
(КУ)

Затраты на коммунальные услуги для i-ой государственной услуги _

2.2.
(СНИ)

Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, 
необходимого для выполнения государственного задания (в том числе 
затраты на арендные платежи)

2.3.
(СОЦДИ)

Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества, 
необходимого для выполнения государственного задания (в том числе 
затраты на арендные платежи)

2.4.
(УС)

Затраты на приобретение услуг связи для i-ой государственной услуги

2.5
(ТУ)

Затраты на приобретение транспортных услуг для i-ой государственной 
услуги

2.6.
(ОТ2)

Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда 
работников, которые не принимают непосредственного участия в 
оказании i-ой государственной услуги

2.7.
(КД)

Затраты на курьерскую доставку при предоставлении в оказании i-ой 
государственной услуги

2.8.
(ПНЗ)

Затраты на прочие общехозяйственные нужды на оказание i-ой 
государственной услуги



5

5. Базовый норматив затрат на оказание государственной услуги 
«Организация предоставления услуг юридическим лицам и 

индивидуальным предпринимателям, связанных с предоставлением 
государственных и муниципальных услуг, необходимых для начала 
осуществления и развития предпринимательской деятельности» в 
автономном учреждении Курской области «Многофункциональный 

центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг»
(руб.)

Базовы й норматив затрат -  всего 280,03
в том числе:

1. Базовы й норматив затрат, непосредственно связанны х с оказанием  
государственной услуги, в том числе:

1.1.
(ОН)

Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда 
работников, непосредственно связанных с оказанием i-ой 
государственной услуги

169,55

1.2. 
(М3 и 

ОЦДИ)

Затраты на приобретение материальных запасов и особо ценного 
движимого имущества, потребляемых (используемых) в процессе 
оказания i-ой государственной услуги с учетом срока полезного 
использования

11,15

1.3.
(ИНЗ)

Иные затраты, непосредственно связанные с оказанием i-ой 
государственной услуги

0,00

2. Базовы й норматив затрат на общ ехозяйственны е нужды , в том  
числе:

2.1.
(КУ)

Затраты на коммунальные услуги для i-ой государственной услуги 4,20

2.2.
(СНИ)

Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, 
необходимого для выполнения государственного задания (в том числе 
затраты на арендные платежи)

26,31

2.3.
(СОЦДИ)

Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества, 
необходимого для выполнения государственного задания (в том числе 
затраты на арендные платежи)

1,33

2.4.
(УС)

Затраты на приобретение услуг связи для i-ой государственной услуги 3,73

2.5
(ТУ)

Затраты на приобретение транспортных услуг для i-ой государственной 
услуги

0,80

2.6.
(ОТ2)

Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда 
работников, которые не принимают непосредственного участия в 
оказании i-ой государственной услуги

29,13

2.7.
(КД)

Затраты на курьерскую доставку при предоставлении в оказании i-ой 
государственной услуги

3,85

2.8.
(ПНЗ)

Затраты на прочие общехозяйственные нужды на оказание i-ой 
государственной услуги

29,98



6

6. Базовый норматив затрат на оказание государственной услуги 
«Подбор по заданным параметрам информации о недвижимом 

имуществе, включенном в перечни государственного и муниципального 
имущества, предусмотренные частью 4 статьи 18 Федерального закона 

от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 
предпринимательства в Российской Федерации», и свободном от прав 

третьих лиц» в автономном учреждении Курской области 
«Многофункциональный центр по предоставлению государственных и

муниципальных услуг»
(руб.)

Базовы й норматив затрат -  всего 280,03
в том числе:

1. Базовы й норматив затрат, непосредственно связанны х с оказанием  
государственной услуги, в том числе:

1.1.
(ОТ1)

Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда 
работников, непосредственно связанных с оказанием i-ой 
государственной услуги

169,55

1.2. 
(М3 и 

ОЦДИ)

Затраты на приобретение материальных запасов и особо ценного 
движимого имущества, потребляемых (используемых) в процессе 
оказания i-ой государственной услуги с учетом срока полезного 
использования

11,15

1.3.
(ИНЗ)

Иные затраты, непосредственно связанные с оказанием i-ой 
государственной услуги

0,00

2. Базовы й норматив затрат на общ ехозяйственны е нужды , в том  
числе:

2.1.
(КУ)

Затраты на коммунальные услуги для i-ой государственной услуги 4,20

2.2.
(СНИ)

Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, 
необходимого для выполнения государственного задания (в том числе 
затраты на арендные платежи)

26,31

2.3.
(СОЦДИ)

Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества, 
необходимого для выполнения государственного задания (в том числе 
затраты на арендные платежи)

1,33

2.4.
(УС)

Затраты на приобретение услуг связи для i-ой государственной услуги 3,73

2.5
(ТУ)

Затраты на приобретение транспортных услуг для i-ой государственной 
услуги

0,80

2.6.
(ОТ2)

Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда 
работников, которые не принимают непосредственного участия в 
оказании i-ой государственной услуги

29,13

2.7.
(КД)

Затраты на курьерскую доставку при предоставлении в оказании i-ой 
государственной услуги

3,85

2.8.
(ПНЗ)

Затраты на прочие общехозяйственные нужды на оказание i-ой 
государственной услуги

29,98



7

7. Базовый норматив затрат на оказание государственной услуги 
«Предоставление по заданным параметрам информации о формах и 

условиях финансовой поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства», и свободном от прав третьих лиц» в автономном 

учреждении Курской области «Многофункциональный центр по 
предоставлению государственных и муниципальных услуг»

(руб.)
Базовы й норматив затрат -  всего 280,03
в том числе:

1. Базовы й норматив затрат, непосредственно связанны х с оказанием  
государственной услуги, в том  числе:

1.1.
(ОТ1)

Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда 
работников, непосредственно связанных с оказанием i-ой 
государственной услуги

169,55

1.2.
(М3 и 

ОЦДИ)

Затраты на приобретение материальных запасов и особо ценного 
движимого имущества, потребляемых (используемых) в процессе 
оказания i-ой государственной услуги с учетом срока полезного 
использования

11,15

1.3.
(ИНЗ)

Иные затраты, непосредственно связанные с оказанием i-ой 
государственной услуги

0,00

2. Базовы й норматив затрат на общ ехозяйственны е нужды, в том  
числе:

2.1.
(КУ)

Затраты на коммунальные услуги для i-ой государственной услуги 4,20

2.2.
(СНИ)

Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, 
необходимого для выполнения государственного задания (в том числе 
затраты на арендные платежи)

26,31

2.3.
(СОЦДИ)

Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества, 
необходимого для выполнения государственного задания (в том числе 
затраты на арендные платежи)

1,33

2.4.
(УС)

Затраты на приобретение услуг связи для i-ой государственной услуги 3,73

2.5
(ТУ)

Затраты на приобретение транспортных услуг для i-ой государственной 
услуги

0,80

2.6.
(ОТ2)

Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда 
работников, которые не принимают непосредственного участия в 
оказании i-ой государственной услуги

29,13

2.7.
(КД)

Затраты на курьерскую доставку при предоставлении в оказании i-ой 
государственной услуги

3,85

2.8.
(ПНЗ)

Затраты на прочие общехозяйственные нужды на оказание i-ой 
государственной услуги

29,98



8

8. Базовый норматив затрат на оказание государственной услуги 
«Предоставление по заданным параметрам информации об объемах и 

номенклатуре закупок конкретных и отдельных заказчиков, 
определенных в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 г.

№ 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами 
юридических лиц», у субъектов малого и среднего предпринимательства 

в текущем году», и свободном от прав третьих лиц» в автономном 
учреждении Курской области «Многофункциональный центр по 

предоставлению государственных и муниципальных услуг»
(руб.)

Базовы й норматив затрат -  всего 280,03
в том числе:

1. Базовы й норматив затрат, непосредственно связанны х с оказанием  
государственной услуги, в том числе:

1.1.
(ОТ1)

Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда 
работников, непосредственно связанных с оказанием i-ой 
государственной услуги

169,55

1.2. 
(М3 и 

ОЦДИ)

Затраты на приобретение материальных запасов и особо ценного 
движимого имущества, потребляемых (используемых) в процессе 
оказания i-ой государственной услуги с учетом срока полезного 
использования

11,15

1.3.
(ИНЗ)

Иные затраты, непосредственно связанные с оказанием i-ой 
государственной услуги

0,00

2. Базовы й норматив затрат на общ ехозяйственны е нужды , в том  
числе:

2.1.
(КУ)

Затраты на коммунальные услуги для i-ой государственной услуги 4,20

2.2.
(СНИ)

Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, 
необходимого для выполнения государственного задания (в том числе 
затраты на арендные платежи)

26,31

2.3.
(СОЦДИ)

Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества, 
необходимого для выполнения государственного задания (в том числе 
затраты на арендные платежи)

1,33

2.4.
(УС)

Затраты на приобретение услуг связи для i-ой государственной услуги 3,73

2.5
(ТУ)

Затраты на приобретение транспортных услуг для i-ой государственной 
услуги

0,80

2.6.
(ОТ2)

Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда 
работников, которые не принимают непосредственного участия в 
оказании i-ой государственной услуги

29,13

2.7.
(КД)

Затраты на курьерскую доставку при предоставлении в оказании i-ой 
государственной услуги

3,85

2.8.
(ПНЗ)

Затраты на прочие общехозяйственные нужды на оказание i-ой 
государственной услуги

29,98



9

9. Базовый норматив затрат на оказание государственной услуги 
«Предоставление информации об органах государственной власти 

Российской Федерации, органах местного самоуправления, 
организациях, образующих инфраструктуру поддержки субъектов 

малого и среднего предпринимательства, о мерах и условиях поддержки, 
предоставляемой на федеральном, региональном и муниципальном 

уровнях субъектам малого и среднего предпринимательства», и 
свободном от прав третьих лиц» в автономном учреждении Курской 

области «Многофункциональный центр по предоставлению 
государственных и муниципальных услуг»

(руб.)
Базовы й норматив затрат -  всего 280,03
в том числе:

1. Базовы й норматив затрат, непосредственно связанны х с оказанием  
государственной услуги, в том числе:

1.1.
(ОТ1)

Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда 
работников, непосредственно связанных с оказанием i-ой 
государственной услуги

169,55

1.2. 
(М3 и 

ОЦДИ)

Затраты на приобретение материальных запасов и особо ценного 
движимого имущества, потребляемых (используемых) в процессе 
оказания i-ой государственной услуги с учетом срока полезного 
использования

11,15

1.3.
(ИНЗ)

Иные затраты, непосредственно связанные с оказанием i-ой 
государственной услуги

0,00

2. Базовы й норматив затрат на общ ехозяйственны е нужды , в том  
числе:

2.1.
(КУ)

Затраты на коммунальные услуги для i-ой государственной услуги 4,20

2.2.
(СНИ)

Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, 
необходимого для выполнения государственного задания (в том числе 
затраты на арендные платежи)

26,31

2.3.
(СОЦДИ)

Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества, 
необходимого для выполнения государственного задания (в том числе 
затраты на арендные платежи)

1,33

2.4.
(УС)

Затраты на приобретение услуг связи для i-ой государственной услуги 3,73

2.5
(ТУ)

Затраты на приобретение транспортных услуг для i-ой государственной 
услуги

0,80

2.6.
(ОТ2)

Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда 
работников, которые не принимают непосредственного участия в 
оказании i-ой государственной услуги

29,13

2.7.
(КД)

Затраты на курьерскую доставку при предоставлении в оказании i-ой 
государственной услути

3,85

2.8.
(ПНЗ)

Затраты на прочие общехозяйственные нужды на оказание i-ой 
государственной услуги

29,98



10

10. Базовый норматив затрат на оказание государственной услуги 
«Информирование о тренингах по программам обучения АО 

«Корпорация «МСП» и электронной записи на участие в таких 
тренингах» в автономном учреждении Курской области 

«Многофункциональный центр по предоставлению государственных и
муниципальных услуг»

(руб.)
Базовы й норматив затрат -  всего 144,92
в том числе:

1. Базовы й норматив затрат, непосредственно связанны х с оказанием  
государственной услуги, в том  числе:

1.1.
(ОТ1)

Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда 
работников, непосредственно связанных с оказанием i-ой 
государственной услуги

84,78

1.2. 
(М3 и 

ОЦДИ)

Затраты на приобретение материальных запасов и особо ценного 
движимого имущества, потребляемых (используемых) в процессе 
оказания i-ой государственной услуги с учетом срока полезного 
использования

10,47

1.3.
(ИНЗ)

Иные затраты, непосредственно связанные с оказанием i-ой 
государственной услуги

0,00

2. Базовы й норматив затрат на общ ехозяйственны е нужды , в том  
числе:

2.1.
(КУ)

Затраты на коммунальные услуги для i-ой государственной услути 2,10

2.2.
(СНИ)

Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, 
необходимого для выполнения государственного задания (в том числе 
затраты на арендные платежи)

13,15

2.3.
(СОЦДИ)

Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества, 
необходимого для выполнения государственного задания (в том числе 
затраты на арендные платежи)

0,67

2.4.
(УС)

Затраты на приобретение услуг связи для i-ой государственной услуги 1,87

2.5
(ТУ)

Затраты на приобретение транспортных услуг для i-ой государственной 
услуги

0,40

2.6.
(ОТ2)

Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда 
работников, которые не принимают непосредственного участия в 
оказании i-ой государственной услуги

14,57

2.7.
(КД)

Затраты на курьерскую доставку при предоставлении в оказании i-ой 
государственной услуги

1,92

2.8.
(ПНЗ)

Затраты на прочие общехозяйственные нужды на оказание i-ой 
государственной услуги

14,99



11

11. Базовый норматив затрат на оказание государственной услуги 
«Организация консультаций по повышению финансовой грамотности 
населения на базе филиалов АУ КО «МФЦ» в автономном учреждении 
Курской области «Многофункциональный центр по предоставлению 

государственных и муниципальных услуг»
(руб.)

Базовый норматив затрат -  всего 144,92
в том числе:

1. Базовы й норматив затрат, непосредственно связанны х с оказанием  
государственной услуги, в том  числе:

1.1.
(ОТ1)

Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда 
работников, непосредственно связанных с оказанием i-ой 
государственной услуги

84,78

1.2. 
(М3 и 

ОЦДИ)

Затраты на приобретение материальных запасов и особо ценного 
движимого имущества, потребляемых (используемых) в процессе 
оказания i-ой государственной услуги с учетом срока полезного 
использования

10,47

1.3.
(ИНЗ)

Иные затраты, непосредственно связанные с оказанием i-ой 
государственной услуги

0,00

2. Базовы й норматив затрат на общ ехозяйственны е нужды , в том  
числе:

2.1.
(КУ)

Затраты на коммунальные услуги для i-ой государственной услуги 2,10

2.2.
(СНИ)

Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, 
необходимого для выполнения государственного задания (в том числе 
затраты на арендные платежи)

13,15

2.3.
(С ОЦДИ)

Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества, 
необходимого для выполнения государственного задания (в том числе 
затраты на арендные платежи)

0,67

2.4.
(УС)

Затраты на приобретение услуг связи для i-ой государственной услуги 1,87

2.5
(ТУ)

Затраты на приобретение транспортных услуг для i-ой государственной 
услуги

0,40

2.6.
(ОТ2)

Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда 
работников, которые не принимают непосредственного участия в 
оказании i-ой государственной услуги

14,57

2.7.
(КД)

Затраты на курьерскую доставку при предоставлении в оказании i-ой 
государственной услуги

1,92

2.8.
(ПНЗ)

Затраты на прочие общехозяйственные нужды на оказание i-ой 
государственной услуги

14,99



Приложение № 2 
к приказу комитета 

цифрового развития и связи 
Курской области 

от 30 декабря 2021 № 434

1. Территориальные коэффициенты к базовым нормативам затрат на 
оказание государственных услуг в сфере обеспечения предоставления 

государственных (муниципальных) услуг

1 . 1 .

Наименование государственной 
услуги

Наименование 
субъекта РФ

Базовый норматив затрат
Итого: ОТ1 КУ СНИ

Организация предоставления госу
дарственных и муниципальных услуг 
в многофункциональных центрах 
предоставления государственных и 
муниципальных услуг*

Курская
область

631,78 387,43 9,59 60,11

1 2 3 4 5 6
Среднемесячная 
заработная пла
та с начислени
ями в целом по 
экономике в АУ 

КО «МФЦ» 
(Курская об
ласть), в 2020 

году

Среднемесячная 
заработная плата 
с начислениями в 
целом по эконо
мике в АУ КО 

«МФЦ» (Курская 
область), в 2020 

году

Корректиру
ющий коэф
фициент на 

оплату труда

Затраты на ком
мунальные услу
ги и содержание 
объектов недви
жимого имуще
ства, необходи
мого для выпол
нения государ
ственного зада

ния АУ КО 
«МФЦ», руб.

Территори
альный кор

ректирующий 
коэффициент 

на комму
нальные 

услуги и на 
содержание 

недвижимого 
имущества

7 8 9 =7/8 10 11= 10/(5+6 )
21138,21 21138,21 1,00 69,7 1,00

* категория получателей услуги -  физические лица

Территориальный корректирующий коэффициент^,00



2

1.2.

Наименование государственной 
услуги

Наименование 
субъекта РФ

Базовый норматив затрат
Итого: ОТ1 КУ с н и

Организация предоставления госу
дарственных и муниципальных услуг 
в многофункциональных центрах 
предоставления государственных и 
муниципальных услуг* *

Курская
область

620,08 380,31 9,42 59,00

1 2 3 4 5 6
Среднемесячная 
заработная пла
та с начислени
ями в целом по 
экономике в АУ 

КО «МФЦ» 
(Курская об
ласть), в 2020 

году

Среднемесячная 
заработная плата 
с начислениями в 
целом по эконо
мике в АУ КО 

«МФЦ» (Курская 
область), в 2020 

году

Корректиру
ющий коэф
фициент на 

оплату труда

Затраты на ком
мунальные услу
ги и содержание 
объектов недви
жимого имуще
ства, необходи
мого для выпол
нения государ
ственного зада

ния АУ КО 
«МФЦ», руб.

Территори
альный кор

ректирующий 
коэффициент 

на комму
нальные 

услуги и на 
содержание 

недвижимого 
имущества

7 8 9=7/8 10 11=10/(5+6)
21138,21 21138,21 1,00 68,42 1,00

** категория получателей услуги -  юридические лица, органы государственной власти, 
органы местного самоуправления

Т ер р и то р и ал ь н ы й  к о р р ек ти р у ю щ и й  к о эф ф и ц и ен т= 1 ,0 0



3

1.3.

Наименование государственной 
услуги

Наименование 
субъекта РФ

Базовый норматив затрат
Итого: ОТ1 КУ СНИ

Регистрация в федеральной госу
дарственной информационной си
стеме «Единая система идентифи
кации и аутентификации в инфра
структуре, обеспечивающей ин
формационно-технологическое 
взаимодействие информационных 
систем, используемых для предо
ставления государственных и му
ниципальных услуг в электронной 
форме

Курская
область

184,58 110,21 2,73 17,10

2 3 4 5 6
Среднемесячная 
заработная пла
та с начислени
ями в целом по 
экономике в АУ 

КО «МФЦ» 
(Курская об
ласть), в 2020 

году

Среднемесячная 
заработная пла
та с начислени
ями в целом по 
экономике в АУ 

КО «МФЦ» 
(Курская об
ласть), в 2020 

году

Корректиру
ющий коэф
фициент на 

оплату труда

Затраты на ком
мунальные услу
ги и содержание 
объектов недви
жимого имуще
ства, необходи
мого для выпол
нения государ
ственного зада

ния АУ КО 
«МФЦ», руб.

Территори
альный кор

ректирующий 
коэффициент 

на комму
нальные 

услуги и на 
содержание 

недвижимого 
имущества

7 8 9=7/8 10 11= 10/(5+6 )
21138,21 21138,21 1,00 19,83 1,00

Территориальный корректирующий коэффициент=1,00



4

1.4.

Наименование государственной 
услуги

Наименование 
субъекта РФ

Базовый норматив зацэат
Итого: ОТ1 КУ СНИ

Прием заявлений о включении в 
список избирателей, участников 
референдума по месту нахождения 
при проведении выборов Прези
дента Российской Федерации, вы
боров в органы государственной 
власти субъекта Российской Феде
рации, референдума субъекта Рос
сийской Федерации в соответствии 
с порядком включения в список 
избирателей, участников референ
дума по месту нахождения, уста
новленным Центральной избира
тельной комиссией Российской 
Федерации

Курская
область

1 2 3 4 5 6
Среднемесячная 
заработная пла
та с начислени
ями в целом по 
экономике в АУ 

КО «МФЦ» 
(Курская об
ласть), в 2020 

году

Среднемесячная 
заработная пла
та с начислени
ями в целом по 
экономике в АУ 

КО «МФЦ» 
(Курская об
ласть), в 2020 

году

Корректиру
ющий коэф
фициент на 

оплату труда

Затраты на ком
мунальные услу
ги и содержание 
объектов недви
жимого имуще
ства, необходи
мого для выпол
нения государ
ственного зада

ния АУ КО 
«МФЦ», руб.

Территори
альный кор

ректирующий 
коэффициент 

на комму
нальные 

услуги и на 
содержание 

недвижимого 
имущества

7 8 9=7/8 10 11= 10/(5+6 )
21138,21 21138,21 1,00 - 1,00

Территориальный корректирующий коэффициент^ 1,00



5

1.5.

Наименование государственной 
услуги

Наименование 
субъекта РФ

Базовый норматив затрат
Итого: ОТ1 КУ СНИ

Организация предоставления услуг 
юридическим лицам и индивиду
альным предпринимателям, свя
занных с предоставлением госу
дарственных и муниципальных 
услуг, необходимых для начала 
осуществления и развития пред
принимательской деятельности

Курская
область

280,03 169,55 4,20 26,31

1 2 3 4 5 6

Среднемесячная 
заработная пла
та с начислени
ями в целом по 
экономике в АУ 

КО «МФЦ» 
(Курская об
ласть), в 2020 

году

Среднемесячная 
заработная пла
та с начислени
ями в целом по 
экономике в АУ 

КО «МФЦ» 
(Курская об
ласть), в 2020 

году

Корректиру
ющий коэф
фициент на 

оплату труда

Затраты на ком
мунальные услу
ги и содержание 
объектов недви
жимого имуще
ства, необходи
мого для выпол
нения государ
ственного зада

ния АУ КО 
«МФЦ», руб.

Территори
альный кор

ректирующий 
коэффициент 

на комму
нальные 

услуги и на 
содержание 

недвижимого 
имущества

7 8 9 =7/8 10 11= 10/(5+6 )
21138,21 21138,21 1,00 30,51 1,00

Т ер р и то р и ал ь н ы й  к о р р ек ти р у ю щ и й  к о э ф ф и ц и е н т ^  ,00



6

1.6.

Наименование государственной 
услуги

Наименование 
субъекта РФ

Базовый норматив затрат
Итого: ОТ1 КУ СНИ

Подбор по заданным параметрам 
информации о недвижимом иму
ществе, включенном в перечни 
государственного и муниципально
го имущества, предусмотренные 
частью 4 статьи 18 Федерального 
закона от 24 июля 2007 г. 
№ 209-ФЗ «О развитии малого и 
среднего предпринимательства в 
Российской Федерации»

Курская
область

280,03 169,55 4,20 26,31

1 2 3 4 5 6

Среднемесячная 
заработная пла
та с начислени
ями в целом по 
экономике в АУ 

КО «МФЦ» 
(Курская об
ласть), в 2020 

году

Среднемесячная 
заработная пла
та с начислени
ями в целом по 
экономике в АУ 

КО «МФЦ» 
(Курская об
ласть), в 2020 

году

Корректиру
ющий коэф
фициент на 

оплату труда

Затраты на ком
мунальные услу
ги и содержание 
объектов недви
жимого имуще
ства, необходи
мого для выпол
нения государ
ственного зада

ния АУ КО 
«МФЦ», руб.

Территори
альный кор

ректирующий 
коэффициент 

на комму
нальные 

услуги и на 
содержание 

недвижимого 
имущества

7 8 9=7/8 10 11 = 10/(5+6 )
21138,21 21138,21 1,00 30,51 1,00

Т ер р и то р и ал ь н ы й  к о р р ек ти р у ю щ и й  к о э ф ф и ц и е н т ^ ,00



7

1.7.

Наименование государственной 
услуги

Наименование 
субъекта РФ

Базовый норматив затрат
Итого: ОТ1 КУ СНИ

Предоставление по заданным па
раметрам информации о формах и 
условиях финансовой поддержки 
субъектов малого и среднего пред
принимательства

Курская
область

280,03 169,55 4,20 26,31

2 3 4 5 6

Среднемесячная 
заработная пла
та с начислени
ями в целом по 
экономике в АУ 

КО «МФЦ» 
(Курская об
ласть), в 2020 

году

Среднемесячная 
заработная пла
та с начислени
ями в целом по 
экономике в АУ 

КО «МФЦ» 
(Курская об
ласть), в 2020 

году

Корректиру
ющий коэф
фициент на 

оплату труда

Затраты на ком
мунальные услу
ги и содержание 
объектов недви
жимого имуще
ства, необходи
мого для выпол
нения государ
ственного зада

ния АУ КО 
«МФЦ», руб.

Территори
альный кор

ректирующий 
коэффициент 

на комму
нальные 

услуги и на 
содержание 

недвижимого 
имущества

7 8 9 =7/8 10 11= 10/(5+6 )
21138,21 21138,21 1,00 30,51 1,00

Территориальный корректирующий коэффициент=1,00



8

1.8.

Наименование государственной 
услуги

Наименование 
субъекта РФ

Базовый норматив затрат
Итого: ОТ1 КУ с н и

Предоставление по заданным па
раметрам информации об объемах 
и номенклатуре закупок конкрет
ных и отдельных заказчиков, опре
деленных в соответствии с Феде
ральным законом от 18 июля 2011 
г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, 
работ, услуг отдельными видами 
юридических лиц», у субъектов 
малого и среднего предпринима
тельства в текущем году», и сво
бодном от прав третьих лиц

Курская
область

280,03 169,55 4,20 26,31

1 2 3 4 5 6
Среднемесячная 
заработная пла
та с начислени
ями в целом по 
экономике в АУ 

КО «МФЦ» 
(Курская об
ласть), в 2020 

году

Среднемесячная 
заработная пла
та с начислени
ями в целом по 
экономике в АУ 

КО «МФЦ» 
(Курская об
ласть), в 2020 

году

Корректиру
ющий коэф
фициент на 

оплату труда

Затраты на ком
мунальные услу
ги и содержание 
объектов недви
жимого имуще
ства, необходи
мого для выпол
нения государ
ственного зада

ния АУ КО 
«МФЦ», руб.

Территори
альный кор

ректирующий 
коэффициент 

на комму
нальные 

услуги и на 
содержание 

недвижимого 
имущества

7 8 9 = 7 /8 10 1 1 = 1 0 /(5 + 6 )

21138,21 21138,21 1,00 30,51 1,00

Территориальный корректирующий коэффициент^,00



9

1.9.

Наименование государственной 
услуги

Наименование 
субъекта РФ

Базовый норматив затрат
Итого: ОТ1 КУ СНИ

Предоставление информации об 
органах государственной власти 
Российской Федерации, органах 
местного самоуправления, органи
зациях, образующих инфраструк
туру поддержки субъектов малого 
и среднего предпринимательства, о 
мерах и условиях поддержки, 
предоставляемой на федеральном, 
региональном и муниципальном 
уровнях субъектам малого и сред
него предпринимательства», и сво
бодном от прав третьих лиц

Курская
область

280,03 169,55 4,20 26,31

1 2 3 4 5 6
Среднемесячная 
заработная пла
та с начислени
ями в целом по 
экономике в АУ 

КО «МФЦ» 
(Курская об
ласть), в 2020 

году

Среднемесячная 
заработная пла
та с начислени
ями в целом по 
экономике в АУ 

КО «МФЦ» 
(Курская об
ласть), в 2020 

году

Корректиру
ющий коэф
фициент на 

оплату труда

Затраты на ком
мунальные услу
ги и содержание 
объектов недви
жимого имуще
ства, необходи
мого для выпол
нения государ
ственного зада

ния АУ КО 
«МФЦ», руб.

Территори
альный кор

ректирующий 
коэффициент 

на комму
нальные 

услуги и на 
содержание 

недвижимого 
имущества

7 8 9 =7/8 10 11= 10/(5+6 )
21138,21 21138,21 1,00 30,51 1,00

Территориальный корректирующий коэффициент=Т,00



10

1.10.

Наименование государственной 
услуги

Наименование 
субъекта РФ

Базовый норматив затрат
Итого: ОТ1 КУ СНИ

Информирование о тренингах по 
программам обучения АО «Корпо
рация «МСП»

Курская
область

144,92 84,78 2,10 13,15

1 2 3 4 5 6
Среднемесячная 
заработная пла
та с начислени
ями в целом по 
экономике в АУ 

КО «МФЦ» 
(Курская об
ласть), в 2020 

году

Среднемесячная 
заработная пла
та с начислени
ями в целом по 
экономике в АУ 

КО «МФЦ» 
(Курская об
ласть), в 2020 

году

Корректиру
ющий коэф
фициент на 

оплату труда

Затраты на ком
мунальные услу
ги и содержание 
объектов недви
жимого имуще
ства, необходи
мого для выпол
нения государ
ственного зада

ния АУ КО 
«МФЦ», руб.

Территори
альный кор

ректирующий 
коэффициент 

на комму
нальные 

услуги и на 
содержание 

недвижимого 
имущества

7 8 9= 7/8 10 11= 10/(5+6 )
21138,21 21138,21 1,00 15,25 1,00

Территориальный корректирующий коэффициента 1,00



11

1.11.

Наименование государственной 
услуги

Наименование 
субъекта РФ

Базовый норматив зат]зат
Итого: ОТ1 КУ с н и

Организация консультаций по по
вышению финансовой грамотности 
населения на базе филиалов АУ КО 
«МФЦ»

Курская
область

144,92 84,78 2,10 13,15

1 2 3 4 5 6
Среднемесячная 
заработная пла
та с начислени
ями в целом по 
экономике в АУ 

КО «МФЦ» 
(Курская об
ласть), в 2020 

году

Среднемесячная 
заработная пла
та с начислени
ями в целом по 
экономике в АУ 

КО «МФЦ» 
(Курская об
ласть), в 2020 

году

Корректиру
ющий коэф
фициент на 

оплату труда

Затраты на ком
мунальные услу
ги и содержание 
объектов недви
жимого имуще
ства, необходи
мого для выпол
нения государ
ственного зада

ния АУ КО 
«МФЦ», руб.

Территори
альный кор

ректирующий 
коэффициент 

на комму
нальные 

услуги и на 
содержание 

недвижимого 
имущества

7 8 9=7/8 10 11= 10/(5+6 )
21138,21 21138,21 1,00 15,25 1,00

Территориальный корректирующий коэффициент=1,00

2. Отраслевой корректирующий коэффициент к базовым нормативам 
затрат на оказание государственных услуг в сфере обеспечения предо

ставления государственных (муниципальных) услуг

Отраслевой корректирующий коэффициент^,00

(п.7 Приказа Министерства экономического развития РФ от 1 октября 2015 г. N727 
«Об утверждении Общих требований к определению нормативных затрат на оказание 
государственных (муниципальных) услуг в сфере обеспечения предоставления государ
ственных (муниципальных) услуг в многофункциональных центрах предоставления госу
дарственных и муниципальных услуг, применяемых при расчете объема субсидии на фи
нансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания на оказа
ние государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) государственным (му
ниципальным) учреждением»)



Приложение № 3 
к приказу комитета цифрового развития 

и связи Курской области 
от 30 декабря 2021 № 434

Норматив затрат на оказание государственной услуги в автономном учреждении Курской области 
«Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг» 

_____________________ на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов________ ____________
№
п/п

Наименование государствен
ной услуги

Базо
вый 

норма
тив за

трат

Терри
тори

альный 
коррек
тирую
щий ко
эффици

ент

Отрас
левой
кор-

ректи-
рую-
щий

коэф
фици

ент

Норма
тив за
трат, 
руб.

Коэффици
ент вырав

нивания 
на 2022год

Норматив за
трат с учетом 
коэффициента 
выравнивания 
на 2022 год, 

руб.

Коэффи
циент вы
равнива
ния на 

плановый 
период 
2023 и 

2024 го
дов

Норма
тив за
трат с 
учетом 

коэффи
циента 
вырав

нивания 
на пла
новый 
период 
2023 и 

2024 го
дов, руб.

1 2 3 4 5 6=3*4*5 7 8=6*7 9 10=6*9
1 Организация предоставления 

государственных и муници
пальных услуг в многофунк
циональных центрах предо
ставления государственных и 
муниципальных услуг*

631,78 1 1 631,78 0,707072997 446,7145778 0,6305698
14

398,38139
7

2 Организация предоставления 
государственных и муници
пальных услуг в многофунк
циональных центрах предо
ставления государственных и 
муниципальных услуг **

620,08 1 1 620,08 0,707072997 438,4418238 0,6305698
14

391,00373
01



2

1 2 3 4 5 6=3*4*5 7 8=6*7 9 10=6*9
3 Регистрация в федеральной госу

дарственной информационной си
стеме «Единая система идентифи
кации и аутентификации в инфра
структуре, обеспечивающей ин
формационно-технологическое 
взаимодействие информационных 
систем, используемых для предо
ставления государственных и му
ниципальных услуг в электронной 
форме» на безвозмездной основе

184,58 1 1 184,58 0,707072997 130,5115337 0,6305698
14

116,3905 
762

4 Прием заявлений о включении в 
список избирателей, участников 
референдума по месту нахождения 
при проведении выборов Прези
дента Российской Федерации, вы
боров в органы государственной 
власти субъекта Российской Феде
рации, референдума субъекта Рос
сийской Федерации в соответ
ствии с порядком включения в 
список избирателей, участников 
референдума по месту нахожде
ния, установленным Центральной 
избирательной комиссией Россий
ской Федерации



3

1 2 3 4 5 6=з*4*5 7 8=6*7 9 10=6*9
5 Организация предостав

ления услуг юридическим 
лицам и индивидуальным 
предпринимателям, свя
занных с предоставлени
ем государственных и 
муниципальных услуг, 
необходимых для начала 
осуществления и развития 
предпринимательской де
ятельности

280,03 1 1 280,03 0,707072997 198,0016513 0,630569814 176,578465

6 Подбор по заданным па
раметрам информации о 
недвижимом имуществе, 
включенном в перечни 
государственного и муни
ципального имущества, 
предусмотренные частью 
4 статьи 18 Федерального 
закона от 24 июля 2007 г. 
№ 209-ФЗ «О развитии 
малого и среднего пред
принимательства в Рос
сийской Федерации», и 
свободном от прав треть
их лиц

280,03 1 1 280,03 0,707072997 198,0016513 0,630569814 176,578465

7 Предоставление по задан
ным параметрам инфор
мации о формах и услови
ях финансовой поддержки 
субъектов малого и сред
него предприниматель
ства

280,03 1 1 280,03 0,707072997 198,0016513 0,630569814 176,578465



4

1 2 3 4 5 6-3*4*5 7 8=6*7 9 10=6*9
8 Предоставление по задан

ным параметрам инфор
мации об объемах и но
менклатуре закупок кон
кретных и отдельных за
казчиков, определенных в 
соответствии с Федераль
ным законом от 18 июля 
2011 г. № 223-ФЗ «О за
купках товаров, работ, 
услуг отдельными видами 
юридических лиц», у 
субъектов малого и сред
него предприниматель
ства в текущем году

280,03 1 1 280,03 0,707072997 198,0016513 0,630569814 176,578465

9 Предоставление инфор
мации об органах госу
дарственной власти Рос
сийской Федерации, орга
нах местного самоуправ
ления, организациях, об
разующих инфраструкту
ру поддержки субъектов 
малого и среднего пред
принимательства, о мерах 
и условиях поддержки, 
предоставляемой на фе
деральном, региональном 
и муниципальном уров
нях субъектам малого и 
среднего предпринима
тельства

280,03 1 1 280,03 0,707072997 198,0016513 0,630569814 176,578465



5

1 2 3 4 5 6=3*4*5 7 8=6*7 9 10=6*9
10 Информирование о тре

нингах по программам 
обучения АО «Корпора
ция «МСП» и электрон
ной записи на участие в 
таких тренингах

144,92 1 1 144,92 0,707072997 102,4690187 0,630569814 91,38217742

11 Организация предостав
ления консультаций по 
повышению финансовой 
грамотности населения на 
базе филиалов АУ КО 
«МФЦ»

144,92 1 1 144,92 0,745899457 108,0957492 0,745899457 108,0957492

*для физических лиц 
** для юридических лиц



Приложение № 4 
к приказу комитета цифрового развития 

и связи Курской области 
от 30 декабря 2021 № 434

Нормативные затраты на выполнение государственной работы в автономном учреждении Курской области 
«Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг»

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

№
п/п

Наименование 
государственной услуги

Нормативные
затраты

Коэффици
ент вырав

нивания 
на 2022 год

Нормативные 
затраты с уче
том коэффи

циента вырав
нивания на 

2022 год, руб.

Коэффи
циент вы
равнива
ния на 

плановый 
период
2023 и

2024 го
дов

Нормативные за
траты с учетом 
коэффициента 

выравнивания на 
плановый период 
2023 и 2024 годов, 

руб.

1 2 3 4 5=3*4 6 7=3*6
1 Осуществление функций ре

гионального контакт-центра 
оперативной помощи граж
данам в условиях распро
странения новой коронави- 
русной инфекции COVID-19 
по единому номеру «122»

81 701 788,33 1 81 701 788,33 1 81 701 788,33


